АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2019 года № 277
              г. Карабаш

О проведении месячника

«День защиты  детей»
в учебных заведениях
Карабашского городского
округа с 22 апреля по 24 мая

2019  года
          В соответствии с требованиями постановлений Правительства РФ от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об организации обучения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Планом основных мероприятий Карабашского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2019 год, утвержденный главой Карабашского городского округа  от 01.02.2019, в целях всесторонней оценки готовности учебных заведений городского округа к проведению мероприятий по обеспечению безопасности персонала и учащейся молодежи в чрезвычайных ситуациях и по гражданской обороне,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 22 апреля по 24 мая 2019 года месячник «День защиты детей» в учебных заведениях  Карабашского городского округа.

2. Утвердить график проведения учебных тренировок  в образовательных учреждениях Карабашского городского округа  (приложение).
3. МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского городского округа (Булатов К.К) оказать методическую помощь по подготовке и проведению тренировок в учебных заведениях.
4. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»            (Полякова Н.В.), МКУ «Управление культуры Карабашского городского округа» (Сивкова Е.В.), МКУ «Центр помощи детям» (Алябьева Г.И.), Карабашский филиал ГБОУСПО (ССУЗ) «Каслинский промышленный гуманитарный техникум» (Ракульцева Н.И.) организовать подготовку  и проведение мероприятий, посвященных месячнику «День защиты детей», в подведомственных  учреждениях, в срок до 15 апреля 2019 представить планы мероприятий в МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского городского округа.
5. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»         (Полякова Н.В.) совместно с 72-ПСЧ  (Милишников А.А.) (по согласованию) с 22 по 25 апреля 2019 года организовать и  провести мероприятия посвященные Дню пожарной охраны. В срок до 26 апреля 2019 года представить отчетные материалы с фотографиями в МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского городского округа.
6. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»            (Полякова Н.В.), отдел по физической культуре, спорта, и молодежной политике администрации Карабашского городского округа (Коренёва Т.К.) организовать и провести городские соревнования учащихся «Школа безопасности – 2019», в трехдневный срок с момента проведения, представить доклад с фотографиями в МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского городского округа.
7. Рекомендовать руководителям ОНД и ПР №16 УНД и ПР ГУ МЧС России по Челябинской области (Сумин М.С.), ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский» (Пестов А.Н.), ПСЧ-72 (Милишников А.А.), ГБУЗ «Городская больница г. Карабаш» (Воронина Н.А.) принять участие при проведении викторин, тренировок, соревнований в учебных заведениях городского округа.

8. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»            (Полякова Н.В.), МКУ «Управление культуры Карабашского городского округа» (Сивкова Е.В.), МКУ «Центр помощи детям» (Алябьева Г.И.), Карабашский филиал ГБОУСПО (ССУЗ) «Каслинский промышленный гуманитарный техникум» (Ракульцева Н.И.), представить в срок до 30 мая 2019 года доклады с фотографиями о проведении мероприятий посвященных месячнику «День защиты детей» в МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского городского округа.
9. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам     А.С. Чернову
      Глава Карабашского

      городского округа
          О.Г. Буданов

                  Приложение

        Утвержден постановлением

        администрации Карабашского

        городского округа

        от 21.03.2019 года № 277
ГРАФИК

проведения учебных тренировок  в образовательных учреждениях

Карабашского городского округа

МКОУ «СОШ №2» - 22.04.2019 (с привлечением всех сил и средств)

Карабашский филиал ГБОУСПО

(ССУЗ) «Каслинский промышленный гуманитарный техникум» 22.04.2019

МКУ «Центр помощи детям» 22.04.2019
МКОУ «СОШ №6» - 23.04.2019

МКОУ  «ОШИ»  – 23.04.2019

МКДОУ д/с №9 – 23.04.2019
МКОУ «СОШ №4» - 25.04.2019

МКДОУ д/с №12 -25.04.2019
МКДОУ д/с №16 -25.04.2019
МКОУ «СОШ №1» - 26.04.2019

МКДОУ д/с №1 – 26.04.2019
МКДОУ д/с №10 – 26.04.2019
МКДОУ д/с №11 – 22.05.2019